
Sol gm.-H'⑧;-;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÕPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Ne 2025.03.13.002

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, através do(a) seu(ua)
Pregoeiro(a). torna público que realizará as 10:00, do dia 02 de abrilde 2025, no
endereça eletrânico https://compras-m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ng
2025.03.13.002. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS ,E EVENTUAIS
COMPRAS DE KIT BEBE(AUXILIO NATALIDADE) A SEREM DISTRIBUÍDAS PARA AS
FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE-CE. O edltale seus anexos, poderão ser
obtidos nos endereços eletrõnicos https://compras-m2atecnologia.com.br/;
https://mu n icipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; https://solonopole .ce.gov.br/;
hUps://pncp.gov br/. Informações pelo telefone: (88) 3518-1387 ou no endereço:
Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro. Solonópole,CE. Solonópole/CE, 14 de março de
2025. ITALO DANTES VIEIRA - PREGOEIRO SUPLENTE.

PREGOEIRO SUPLENTE

ua Dr Queirçlz tina 33a - Centro - Solonópole - CÉ
eEP= B362<>-QQQ i ÇNPj: Q7.793 258/BQ©i-$7lwl w.wi⑩RclP ü:(&g©v.br



y :⑩ :$ D E

Solonópote ⓖ

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

CERTIFICAMOS que o aviso de licitação, alusivo ao Pregão na forma
Eletrânico, n9 2025.03.13.002, constante do Processo Administrativo ng
00006.20250221/0002-66, foi afixado no dia 17 de março de 2025, no
flanelógrafo da Prefeitura Municipalde Solonópole e disponibilizado no(s)
endereça(s) eletrânico https://compras-m2atecnologia.com.br/;
https;//mu nicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; https://solonopole.ce.gov.br/;
https ://pncp .gov -br/.

'')

Solonópole/CE, 17 de março de 2025

PREGOEIRO SUPLENTE

Rua Dr Queiroz Limo. 330 - Centro - Sdonópole ' CE
CEP: s3õzo-coolCnPJ 07.733 256/0001-57lwww solonopole ce gav.br



198

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 l Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Limai11330 '+ Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-13871:+ Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https://solo nopole. ce.gov.b r/licüacaolista . php?id:529

Página(s) l de 2

 

 
 
 
JSeFRETARIA MUNICIPA
 
 

DOU

)OE

o Povo
M2A

PNCP

SITE MUNICÍPIO

PREGÃOe 2025.03.13.002/2025j ABERTA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL ]4/03/2025

DATA DA ABERTURA D2/04 2025

PUBLICAÇÃO DO Avisa  
TIPO: MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA  
COMISSÃO  

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO TALO CANTAS VIEIRA

PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO  
RESPONSÁVEL PELO O PARECER JURÍDICA;  

RESPONSÁVEL PELA A ADJUDICAÇÃO  
RESPONSÁVEL PELA A HOMOLOGAÇÃO; 



199

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 +lCentro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57'- Tel: (88) 3518-1387 - Site: mw.solonopole.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO
DA FASE

ITALO DANTAS VIEIRA

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama..;330 - Centro 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 + Tel: (68) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https ://solonopole . ce.gov.b r/lícita caolista . php?id:529

aLicita⑩o
Página(s) 2 de 2



i CADASlnC-Se i l FAzeR Loas

200 :

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
COMPRAS DE mT BEBE(AUXILIO NATALIDADE) A
SEREM DISTRIBUÍDAS PARA AS FAMÍLIAS CARENTES
DESTE MUNICÍPIO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

'SOLONÓPOLE-CE

Prefeitura Municipalde Solonópole - Solonópole / CE
di Receb⑧ndc propogas

palticipaf da contratação

CERTAME LICITATÓR10 NO 2025.03.13.002
Modalída de:

,... .et Pregão Eletrõnica

Modo de disputa

kx Aberto e fechado

Classificação:

/' Compras

Tipo de apuração:

Z Lote

Critério de julgamento:

! Menor Preço

DA:TAS DO CERTAME
Limite para Impugnações

Atendimento Online



FAZER LOG}N

201

E!] 02/04/2025 às 09:59

Abertura do certame

E!] Q2/Q4/2025 às 10:00

Kn BEBÊ/COMPOSIÇÕES

Documentos

Descrição

EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO - SRP

'') ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA - SRP

ANEXO 11- MINUTA DE CONTRATO

ANEXO Ell- M[NUTA DA ATA DE REGÊSTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO

Documentos

Participar da conüatação

Atendimento e)mine



CADÂSTRE-$E

202

\ü (85) 9 9821 0004

\a (85) 9 9860-29B6

Suporte ao ente púyico

\+ (88} 99995-6013

\+ (85) 99827-6113

\a (85) 9 9732-4827

\B CSS) 99837 0004

\e (85) 99801-4444

Abra um ct\amado

Q Formulário de cantata

Dúvidas ou sugestões?

Entre em contato conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do email

Ea suporte@m2atecnologia.com.br

pÁGiNAS

Soluções

Processos

Regulamento

Fale conosco

HOiÚRiCS DE X{ENDiWENTO

De segunda a sexta. exceto feriados, das 08h às12h e das 13h às 17h30. horário de Brasília

Atendiment① online



Í CADASTRO-SE 1 [ FAZER LOGIN

M2A Compras @ Copyright 2025 M2A Tecnologia Ltda. Todos os direitos reservados.

M2A
COMPRAS

203

Atendimento Online



Buscam no PNCP Q i. Entrar

204â > EdÊtab



Edital n' 2025.03.13.002/2025
Aceuaf Contratação

Ultima atuatização í7703/2025

Local: Solonópole/CE órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Unidade compradora: 2025061= FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrõnico Amparo legal: Lei 14.133/2021. Art. 28.1 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 17/03/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 17/03/2025 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/04/2025 09:59 (horário de Brasília)

d ..ón+ra+a'-ân PNCP: 07733256000157-1-000034/2025 Fonte: M2AtecnologiaId contr

,---\ Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS COMPRAS DE KIT BEBE(AUXILIO NA:TALIDADDPREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS COMPRAS DE KIT BEBE(AUXILIO NA:TALIDADD A SEREM
DISTRIBUÍDAS PARAAS FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSiSTa PARAAS FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSiSTÊNCiASOCiAL DO
MUNICÍPIO DE SOLONÕPOLE-CE

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 59.672.00

Itens Arquivos Histórico

Número Descrição Quantidade

200

Valor unitário estimado \flor tola! estimado

Banheira uso infantil R$ 25.50 R$ 5.100,00

2

3

BOLSA PARA MATERNIDADE 200

200

200

R$ 43.97

R$ 21.06

R$ 8.794.00

R$ 4.212.00
CALÇA ( MUAOZINHO)

- o.,;Ei::lg < >

CAMISETA REGATA
(PAGÀOZINHO) RECÉM

NASCIDO.

R$ 16.61 R$ 3.322.00

COLHER PARA PREPARO DE 200
MtNGAU COM T)!\MANCO DE
CABO PAROXIMADAMENT 28
CM.

R$ 7.84 R$ 1568.00

1-5 de 18 itens



Criado oeâ,a Léi n' }4:}3:3/21. ó Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP}
é Q $ítló eieirõilico oEclaÍ.destinado à vivi-!ilação cer\trallzada G obrigatória dos

alas exigüjos en ' sede de licitações e contratos admlnislratis/os abarcado2)tl(I'
novel.dlplo①a

É cierido peia êomÍtê Gestor da Rede Naciahat de Có$1tratações ?úblicas:: um

coiegladc detlberõtivo::éom: st43s atribuições estabel.ecldas ne Decreto hc }0.7e4.
de 9 de agosto de 2021.

O desenvotu'itneate dessa versão do Portaló um esforço corÜt,unto de construção
de tlrnà éõncepçâo: direta legal homologado pelos indicados a compor o
aludido comité.

A adequação. âdedlgnidade e puoíretudc das informações é dos arquivos
eiatlvos:às contratações disponibilizadas no PNCP õof força da Lei n:

.i4.133/2021 Éão de estrita resoonsabiLldade dos órgãos e entidades
contratantes.

../ G®Q.98.9QB

'''''lCPAOEC!MENTO AGS PARCaRQS

!$o:'mações rebcionadas à tkença de use



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3
ISSN 1677-7069 Ng 51. !gunda-feira, 17 de rço de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE UC}TAÇAO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2025.02.24.001

AVISO DE AUERAÇAO
PREGÃO ELETRÕNICO PE Ne 2/2025-SECIPS/SRP

207

irei de recursos humanos, folha de pagamento e outros H
eladonados ao selar da secretas.ü de governo, adminístnçã
ecanõmico da prefeitura municipal de Solonópo

a edkal e seus anexos, poderão
https://compras.m2atecnalogia.com.br.

âmico, Através do(a
do dia 16 de maio de
m.br/, Concorrência

;soda e consultoria na
rviços administrativos
) e desenvolvimento

Joaquim de Carvalho, 473https://muntcípio$-
formações pe

!adereços eletrõnicos
itacees.tce.ce.gav.br.

lefone: (88) 3S18-1387

Sol }ópole-CE, 14 de março de 2025.
hEKUSA DANTAS VIEIRA
Agente de Contratação

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

viçosa do Ceará-CE. 14 de março de 202S
ÃNTÕNIO FRANCISCO DO NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 202S.03.11.001

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

$: m'E!#:#.!'sÊwW :'l:ül:
202s.03.11.001. Objeto: Contnta@o. de .empresa. pam pri:taçãa

avés do(a} ieu
to de 202S, no endereço
rência Pública
de serviços na execução
utras informações fiscal!de mão de obra OL

ária :+ Lei 9711/98; à
os pagamentos diverso

atada êom os leiautes di
mento do Município d(
)s endereços eletrõnicol
i-licitacoes.tce.ce.gov.br/

Limo 330, Centro.
pelo

AVISO OE ucnAÇÃo
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 5/2025

TEM

:* .: .;,?é,s5?q,g; W%='.#%::gg!;à gU"iag%.iã,S:'E":3.E '::

Espírito Santo. D Cidades ES: 202S.012E0500001.Q2.0004

'3
So Pnópole-CE, 14 de março .de 202S.

bEKUSA DANTES VIEIRA
Agente de Contratação

MflSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne 2025.03.12.001

Bai de São Francisco, 14 de
ELCIMAR DE SOUZA

Secretário Municipal d

março de 202S
VES
Saúde

PREFEI'FURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE
\VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRõNICO N' 2/202S

Pça

soi«óp-iNE.[lHis"v nM
Pregoeiro
Suplente

PREGÃO ELFTRÕNICO
000002/202S

AVISO DE LICITAÇÃO
REGÃ0 Ne 2025.03.13.001

li citacao@) solortopole.ce.gov. br

OF)
adereço acima, em
palde Bom Jesus

Outras

formações através das seguintes cont3to

Bom Jesus do Norte-ES, 14 de março de 202S.
ALiNI BAPnSTA DE ATHAiDES BARREla siNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE ITAPEMIRIM
Preg

Sotonópole-CE. 14 de março de 202S.
' FALA' DANTAS ViEiRA

Pregoeiro
Suplente

\VISO DE REVOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Ne 1/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne 2025.03.13.002

o-nio a 'Qi:lesma dbpasta na an. 165. 1. 'd'. dB Lei n' 14 13]/2021, f" abeto o prazo de
03 [três) dias ÚtdS. a partir della pUbliçaÇãa. para InterpobiÇãa de recém.

c*h@i"d. â'sPim.TINA MA-«UNa
Secretária Municipalde Administração

Solonópole-CE, 14 de março dFALO DANÇAS VIBRA
egoelro

Suplente

2Q2S.

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 6/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
R6UnADO DE HABILnAÇAO

CHAMADA pÚBUCA Ne 1/2025

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 27/2024

Secretário Mun palde Governo e

Tamboril-CE, 13 de marca de 202S.
AMANHA LUIZA DA SINA MADEIROS

Agente de Contratação

C3chi ro de ltapemirim/ES, ll Março de 2025
CEDIDA tnAWÃO DE MEDEIROS
Secretária Municipalde Educação

① \ttp:/fwww.in.Bw-br/autenüddadeb

documento pode
çõdiBa 0S3Q2025Q31700292

alntrF



'g 0

n'

.n
'a

. . l



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ISÉKIE 3 IANO X\nIN'051 IFORTALEZA, í7 DE MARÇO DE 2025

m2atecnologia.com.br www.moradanova.ce.gov.br
Cavalcante Andrade a Agente de Contratação 209

Dantas Vieira - Pregoeiro Suplente.

Prego

2025.

FSC
MISTO

.0
4 de março de

FERREIRADE SOUSA - AGEN'lT DE CONTRATAÇÃO

Concorrência Eletrõnica N' CE-

0 às 12:00hs. lbiapim-

Silv& Madeiros:-- Agente de Contratação.


